PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ.75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845- 000 – Grandes Rios – Pr

DECRETO N° 125/2025

SÚMULA: Nomear membros do Conselho

Municipal de Ciência, Inovação e Tecnologia de

Grandes Rios, Estado do Paraná.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, Senhor William José

Gonçalves, no uso de suas atribuições que são definidas por lei, em especial as contidas na Lei

Municipal n° 1532/2025.

DECRETA

Art. 1° NOMEAR, os membros do Conselho Municipal de Ciência, Inovação e Tecnologia para o

período de 2025/2027:

PODER PÚBLICO

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL RESPONSÁVEL PELA ÁREA DE

CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO:
T: EDIVALDO CÉZAR DA SILVA

S: LETÍCIA DE FÁTIMA CAETANO

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
T: NAJARA APARECIDA DE MACEDO PIRES

S: ANDRESSA DIAS DE MELO

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA:

T: JAIRO ALEIXO

S: IGOR SIGARI LOBATO

REPRESENTANTE DO SETOR FINANCEIRO DO MUNICÍPIO:

T: EVERTON PIRES MADURO

S: MARIA GIOVANA DANTAS

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ.75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845- 000 – Grandes Rios – Pr

SOCIEDADE CIVIL

REPRESENTANTE DO SETOR PRODUTIVO RURAL DO MUNICÍPIO:

T: LUCAS FERNANDO FERREIRA

S: GILBERTO LUIZ

REPRESENTANTE DA CLASSE EMPRESARIAL INDICADO PELA ASSOCIAÇÃO

COMERCIAL E EMPRESA DE GRANDES RIOS

T: DAYRTON FARIAS LIMA JÚNIOR

S: ÉBULOM ROBERTO LAVERDI

REPRESENTANTE DAS ESCOLAS DE ENSINO MÉDIO E/OU TÉCNICO:
T: SIRLENE ROCHA MACEDO

S: ROSELI BEATRIZ FERREIRA DOS SANTOS

T: DIANA ISIDORO

S: ODIRLEI CLEVERSON DA SILVA

Art. 2° Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, aos vinte e oito dias do mês de

novembro de dois mil e vinte e cinco (28/11/2025).

 WILLIAM JOSÉ GONÇALVES

Prefeito Municipal

		2025-11-28T16:11:51-0300
	WILLIAM JOSE GONCALVES:32791885803